
 

 

 

 
 

 

Město Hradec nad Moravicí 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

Usnesení č. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ze zasedání Zastupitelstva města Hradce nad Moravicí 
 

 

konaného dne  
 
 

 

8.  června 2010 
 
 
 

ve společenské místnosti MěÚ Hradec nad Moravicí. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Město Hradec nad Moravicí                                      2.                       strana usnesení č. 18 ZM ze dne 8.06.2010 

 

Kontrola přijatých usnesení: 
 

 

Trvá plnění usnesení č.:   03.08.2008/ZM , 13.08.2008/ZM, 09.10.2008/ZM,  
16.10.2008/ZM, 15.09.2008/ZM, 03.11.2009/ZM, 
13.12.2008/ZM,  20.12.2008/ZM, 

 
 

Splněna usnesení č.:               03.17.2010/ZM, 02.17.2010/ZM, 05.17.2010/ZM,  
    06.17.2010/ZM, 16.17.2010/ZM, 20.17.2010/ZM, 
  

 

 

V rámci kontroly usnesení přijalo zastupitelstvo následující usnesení: 
 

01.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města 

a) v z a l o   n a   v ě d o m í         

zprávu o souhlasu vlastníka nemovitosti č.p. 54 v Jakubčovicích se zaplacením kupní ceny 
formou splátek. 

b) u l o ž i l o  
navrhnout splátkový kalendář, projednat jej s majitelem předmětné nemovitosti a předložit 
k projednání na příští zasedání zastupitelstva města.  

 

          Z: ved. OVUPI T: 21.09.2010 
 
 
 
 
 

Přijatá usnesení:  
 
 

02.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města 

a) v z a l o   n a   v ě d o m í         

dopis OSBD Opava ohledně finanční spoluúčasti města na opravách bytových domů čp. 591     
a čp. 592 na Lidické ul. v Hradci nad Moravicí.  

b) r o z h o d l o  
zahrnout částku na finanční spoluúčasti města na opravách bytových domů čp. 591 a čp. 592 na 
Lidické ul. v Hradci nad Moravicí ve výši 130.000,- Kč do rozpočtových úprav na rok 2010. 
Vykrytí částky bude provedeno z přebytku hospodaření.  
 

          Z: ved. OVV  T: 0 
 

03.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města 

o d l o ž i l o          

projednání prodeje pozemku parc.č. KN 2100 (ostatní plocha) a pozemku parc.č. KN 2099/4 (lesní 
pozemek) vše v k.ú. Hradec nad Moravicí – lokalita Záviliší.  
 

        Z: ved. OVV  T: 0 
 

04.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města 

r o z h o d l o       

neprodat část pozemku parc.č. KN 1027/1 (zahrada) o výměře 130 m2 a část pozemku parc.č. 1027/2 
(zahrada) o výměře 29 m2 vše v k.ú. Hradec nad Moravicí.  

 

       Z: ved. OVV  T: 0 



Město Hradec nad Moravicí                                      3.                       strana usnesení č. 18 ZM ze dne 8.06.2010 

 

05.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města 

r o z h o d l o         
neprodat část pozemku parc.č. KN 306/1 (ostatní plocha) o výměře 108 m2 a část pozemku parc.č. 
KN 1027/1 (zahrada) o výměře 17 m2 vše v k.ú. Hradec nad Moravicí  

 

           Z: ved. OVV  T: 0 
 

06.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města  

a) r o z h o d l o         
prodat část pozemku parc.č. 1818 (ostatní plocha) o výměře cca 200 m2, pozemek parc.č. 
1819/2 (lesní pozemek) o výměře 28 m2 a pozemek parc.č. 1821/1 (ostatní plocha) o výměře 
364 m2 vše v k.ú. Hradec nad Moravicí za cenu podle znaleckého posudku ve výši 18.770,- Kč. 
Geometrický plán i ostatní správní poplatky uhradí kupující, daň z převodu nemovitostí uhradí 
prodávající.  

b) v z a l o  n a  v ě d o m í          
nesouhlasné stanovisko žadatele s koupí pozemku za cenu podle části a) tohoto unesení. 
 

       Z: ved. OVV  T: 0 
 

07.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města 

a) r o z h o d l o       
odkoupit  pozemek parc.č. KN 196/2 (ostatní plocha) o výměře 197 m2 v k.ú. Benkovice za cenu 
100,- Kč/m2, všechny poplatky uhradí kupující, daň z převodu nemovitostí uhradí prodávající. 

b)  z p l n o m o c n i l o  
       starostu města k podpisu kupní smlouvy na odkoupení pozemku podle části a) tohoto usnesení  

 

       Z: ved. OVV  T: 0 
 

08.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města 

a) r o z h o d l o         
prodat pozemek parc.č. 1701/1 (ostatní plocha) o výměře 326 m2 v k.ú. Hradec nad Moravicí za 
cenu 100,- Kč/m2. Správní poplatek uhradí kupující. 

    b)   r o z h o d l o         
      zřídit na převáděném pozemku parc.č. 1701/1 (ostatní plocha) věcné břemeno pro Město Hradec 

nad Moravicí, spočívající ve strpění vedení případných inženýrských sítí za jednorázovou 
náhradu 1.000,- Kč. 

 c)   z p l n o m o c n i l o  
starostu města k podpisu kupní smlouvy podle části a) tohoto usnesení a k podpisu smlouvy o 
zřízení VB podle části a b) tohoto usnesení.  

        Z: ved. OVV   T: 0 
 

09.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města 

a) r o z h o d l o       
prodat pozemek parc.č. 605 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Žimrovice o výměře 8 m2 za 
cenu 70,- Kč/m2, poplatek za zavkladování uhradí kupující. 

b)  z p l n o m o c n i l o  
starostu města k podpisu kupní smlouvy na prodej pozemku podle části a) tohoto usnesení.  

 

          Z: ved. OVV  T: 0 
 
 
 
 
 
 



Město Hradec nad Moravicí                                      4.                       strana usnesení č. 18 ZM ze dne 8.06.2010 

 

10.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města 

a) r o z h o d l o         
prodat pozemek parc.č. 1013/10 (vodní plocha, tok přirozený) o výměře 30 m2 v k.ú. Hradec 
nad Moravicí ČR s právem hospodařit s majetkem státu na Lesy ČR s.p. za cenu dle znaleckého 
posudku, který bude součástí kupní smlouvy. Správní poplatky uhradí kupující. 

b)   v z a l o  n a  v ě d o m í 
dopis Lesů ČR s.p. o narovnání vlastnictví pozemků parc.č. KN 1211/4 (vodní plocha, tok 
přirozený) o výměře 670 m2 a parc.č. KN 2066/1 (vodní plocha, tok přirozený)  o výměře 8230 
m2 v k.ú. Hradec nad Moravicí a převedení dle platné legislativy na stát s právem hospodařit 
s majetkem státu na Lesy ČR s.p.  

c)  z p l n o m o c n i l o  
starostu města k podpisu kupní smlouvy na prodej pozemku podle části a) tohoto usnesení a k 
podpisu souhlasného stanoviska k převodu pozemků podle části b) tohoto usnesení. 

 

          Z: ved. OVV  T: 30.12.2010 
 

11.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města 

a) o d l o ž i l o         
projednání bezplatného převodu pozemku parc.č. 283/2 (ostatní plocha) o výměře 1883 m2 
v k.ú. Filipovice z vlastnictví ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do 
vlastnictví Města Hradec nad Moravicí. 

b) r o z h o d l o        
bezplatně převést podíl 2 x 2/74 na vlastnictví pozemku parc.č. 617 (ostatní plocha)  v k.ú. 
Hradec nad Moravicí z vlastnictví ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Města Hradec nad Moravicí se závazky podle předloženého a v materiálech pro 18. 
zasedání Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí založeného návrhu Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. 

c) r o z h o d l o        
bezplatně  převést pozemek parc.č. 695/2 (ostatní plocha) o výměře 2603 m2 v k.ú. Jakubčovice 
z vlastnictví ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Města 
Hradec nad Moravicí se závazky podle předloženého a v materiálech pro 18. zasedání 
Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí založeného návrhu Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. 

d) z p l n o m o c n i l o 
starostu města k podpisu smluv na převedení pozemků podle části b) a c) tohoto usnesení. 

c) u l o ž i l o 
projednat možnost opravy komunikace na pozemku parc.č. 283/2 (ostatní plocha) v k.ú. 
Filipovice se zástupcem státního podniku Lesy ČR.   
 

         Z: ved. OVV, místostarosta T: 21.09.2010 
 

12.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města 

a)  r o z h o d l o       
schválit  majetkoprávní narovnání komunikace Záhumenní, tj.  pozemek parc.č. KN 253/2 
(ostatní plocha) a parc.č. KN 145/2 (orná půda) v k.ú. Žimrovice dle zpracovaného 
geometrického plánu č. 608-142/2007 ze dne 13. 12. 2007. Cena pro vykoupení pozemků je 
stanovena na 100,- Kč/m2. Všechny náklady spojené s majetkoprávním narovnáním hradí 
město. 

b)    z p l n o m o c n i l o  
starostu města k podpisu příslušných smluv dle části a) tohoto usnesení.  

          Z: ved. OVV      T: 0 
 



Město Hradec nad Moravicí                                      5.                       strana usnesení č. 18 ZM ze dne 8.06.2010 

 

13.18.2010/ZM 
Zastupitelstvo města 
a) r o z h o d l o       

odkoupit část pozemku parc.č. 2022/1 (ostatní plocha) k.ú. Hradec nad Moravicí cenu 100,- 
Kč/m2. Geometrický plán i správní poplatky uhradí město.  

b) z p l n o m o c n i l o  
starostu města k podpisu kupní smlouvy na odkoupení pozemku podle části a) tohoto usnesení  

 

          Z: ved. OVV    T: 0 
 

14.18.2010/ZM 
Zastupitelstvo města 
a) r o z h o d l o         

revokovat své usnesení ze dne 30. 9. 2008, bod 15.09.2008/ZM na tento text: 
prodat pozemek parc.č. 1419  (trvalý travní porost) o výměře 2921 m2 v k.ú. Žimrovice vše za 
cenu 45,- Kč/m2. Výměra a přesné rozdělení pozemku podle jednotlivých chat bude upřesněno 
geometrickým plánem, který zajistí a uhradí kupující. Náklady spojené s převodem vlastnictví 
k pozemku uhradí kupující, daň z převodu nemovitosti podle platné legislativy uhradí 
prodávající. 

b) r o z h o d l o       
zřídit na převáděném pozemku parc.č. 1419 v k.ú. Žimrovice věcné břemeno práva přístupu      
a příjezdu pro vlastníky chat a vlastníky přilehlých pozemků pro Město  Hradec nad Moravicí 
za náhradu ve výši 5,- Kč/m2 pozemku zatíženého věcným břemenem. 

c) z p l n o m o c n i l o  
starostu města k podpisu kupních smluv podle části a) tohoto usnesení a smluv o zřízení 
věcných břemen podle části b) tohoto usnesení. 

          Z: ved. OVV     T: 0 
 

15.18.2010/ZM 
Zastupitelstvo města  
a) v z a l o   n a   v ě d o m í 

informaci o žádosti vlastníka na změnu určení pozemků parc. č. 1196/1 a 1196/2 vše v k.ú. 
Hradec nad Moravicí do zóny bydlení.      

b) s c h v á l i l o 
zařazení změny určení pozemků parc. č. 1196/1 a 1196/2 vše v k.ú. Hradec nad Moravicí do 
zóny bydlení, podle části a) tohoto usnesení do změny č. 1 územního plánu Hradce                 
nad Moravicí. 

          Z: ved. OVUPI     T: 0 
 

16.18.2010/ZM 
Zastupitelstvo města  
a) v z a l o   n a   v ě d o m í 

informaci o žádosti vlastníků na změnu určení pozemků parc. č. 835/24 a 835/25 vše v k.ú. 
Jakubčovice do zóny bydlení.      

b) s c h v á l i l o 
zařazení změny určení pozemků parc.č. 835/24 a 835/25 vše v k.ú. Jakubčovice do zóny 
bydlení, podle části a) tohoto usnesení, do změny č. 1 územního plánu Hradce nad Moravicí. 

c) u l o ž i l o  
řešit případnou zástavbu lokality uvedené v bodu a) tohoto usnesení prostřednictvím zástavové 
studie, která bude řešit zájmy občanů městské části Jakubčovice. 

d) s c h v á l i l o   
záměr výstavby RD na pozemku parc.č. 477/11 v k.ú. Jakubčovice za podmínky kladného 
stanoviska zpracovatele územně plánovací dokumentace Hradce nad Moravicí. 

e) s c h v á l i l o   
záměr výstavby RD, včetně přípojek,  na pozemku parc.č. 654/1 v k.ú. Hradec nad Moravicí za 
podmínky kladného stanoviska zpracovatele územně plánovací dokumentace Hradce               
nad Moravicí. 
 

        Z: ved. OVUPI     T: 0 
 



Město Hradec nad Moravicí                                      6.                       strana usnesení č. 18 ZM ze dne 8.06.2010 

 

17.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města 

a) v z a l o  n a  v ě d o m í  
informaci o záměru stavby – „Přístavba přístřešků k rodinnému domu na pozemku parc. č. 1234 
a 1235 v k.ú. Hradec nad Moravicí, obec Hradec nad Moravicí“.    

b) s c h v á l i l o 
záměr stavby - „Přístavba přístřešků k rodinnému domu na pozemku parcela č. 1234 a 1235 
v k.ú. Hradec nad Moravicí, obec Hradec nad Moravicí“. 
 

          Z: ved. OVUPI     T: 0 
 

18.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města  

a) v z a l o  n a  v ě d o m í   
informaci o záměru stavby – „Stavební úpravy zemědělského objektu na pozemku parc.č. 47     
a přístavba skladu, fotovoltaika“ na pozemku parc.č. 77/2 v k.ú. Filipovice, Hradec nad 
Moravicí. 

b) s c h v á l i l o 
záměr stavby – „Stavební úpravy zemědělského objektu na pozemku parcela č. 47 a přístavba 
skladu, fotovoltaika“ na pozemku parc.č. 77/2 v k.ú. Filipovice, Hradec nad Moravicí. 

 

          Z: ved. OVUPI     T: 0 
 

19.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města  

a) p r o j e d n a l o 
Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Hradec nad Moravicí a Branka u Opavy: „ČOV        
a kanalizace Hradec nad Moravicí – Branka u Opavy“ za rok 2009. 

b) v z a l o   n a   v ě d o m í 
zprávu o výsledku přezkoumání a hospodaření DSO: „ČOV a kanalizace Hradec nad Moravicí – 
Branka u Opavy“ za rok 2009 ze dne 28. 04. 2010 (přezkoumání bylo provedeno Krajským  
úřadem Moravskoslezského kraje, odborem kontroly a interního auditu – paní Bc. Janou 
Breuerovou).   

          Z: ved. OVUPI     T: 0 
 

20.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města  

s c h v á l i l o 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 1712/09/LCD ze dne 16.10.2009, zafinancování vlastního podílu 
Města Hradec nad Moravicí akce „Odvádění a likvidace odpadních vod obcí Hradec nad Moravicí          
a Branka u Opavy“. 
          Z: ved. OVUPI     T: 0 

 

21.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města  

a) v z a l o  n a  v ě d o m í   
žádost občanů městské části Domoradovice o zařazení opravy a rozšíření místního hřiště do 
plánu investičních akcí na rok 2011. 

b) u l o ž i l o  
prověřit možnost realizace rozšíření hříště v Domoradovicích se zúčastněnými stranami              
a předložit k projednání na příštím zasedání zastupitelstva města. 
 

          Z: ved. OVUPI    T: 31.12.2010 
 

 

 

 

 

 

 



Město Hradec nad Moravicí                                      7.                       strana usnesení č. 18 ZM ze dne 8.06.2010 

 

22.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města  

a) v z a l o   n a  v ě d o m í   
žádost SDH  Domoradovice o finanční příspěvek na zavedení dorosteneckého družstva mladých 
hasičů v roce 2010. 

b) s c h v á l i l o  
poskytnutí příspěvku na činnost SDH Domoradovice ve výši 5.000,- Kč s tím, že případné 
navýšení příspěvku bude projednáno na příštím zasedání zastupitelstva města. 
 

          Z: místostarosta   T: 0 
 

23.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města  

a) v z a l o  n a  v ě d o m í   
žádost SDH Jakubčovice o finanční příspěvek na provoz jednotky v roce 2010. 

b) s c h v á l i l o  
poskytnutí příspěvku na činnost SDH Jakubčovice ve výši 5.000,- Kč s tím, že případné 
navýšení příspěvku bude projednáno na příštím zasedání zastupitelstva města. 
 

          Z: místostarosta   T: 0 
 

24.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města  

a) s t a n o v i l o 
v souladu s ustanovením § 67 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, počet členů Zastupitelstva města Hradce nad Moravicí pro volební období 
2010 – 2014 na 21. 

b)    u l o ž i l o  
zveřejnit rozhodnutí zastupitelstva města podle části a) tohoto usnesení v  souladu s 
ustanovením zákona č. 128/2000 Sb. o obcích na úřední desku a internet. 

 

          Z: tajemník MěÚ T: ihned  
 

25.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města  

b) u d ě l i l o 
v souladu s ustanovením OZV č. 3/2004, čl. 2 odst. 1b) CENU města Hradec nad Moravicí 
těmto občanům města u příležitosti jejich životních jubileí: 
- pan Vladimír Terš, 
- pan Antonín Kolář. 

b)    z p l n o m o c n i l o  
starostu města k podpisu příslušných dokumentů, které s udělením ceny souvisejí. 

 

          Z: místostarosta  T: 0  
 

26.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města  

v z a l o  n a  v ě d o m í 
výsledky hospodaření města a informace o stavu účtů k 31.05.2010. 
          Z: ved. OF   T: 0 
 

27.18.2010/ZM 

Zastupitelstvo města  

a) s c h v á l i l o  
celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2009 včetně zprávy nezávislého 
auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2009 bez výhrad. 



Město Hradec nad Moravicí                                      8.                       strana usnesení č. 18 ZM ze dne 8.06.2010 

Pokračování usnesení č. 27.18.2010/ZM 
 

b) v z a l o   n a   v ě d o m í 
stanovisko auditora k problematice neuvedení přílohy účetní závěrky a uskutečňování operací 
týkajících se poskytnutých a přijatých záloh na služby spojené s nájmem mimo rozpočet na 
ostatním běžném účtu. 

c) u l o ž i l o 
- zabezpečit při tvorbě účetní závěrky uvedení informací ve smyslu § 18 a § 19 zákona 

563/1991 Sb.  
- zabezpečit uskutečňování operací týkajících se poskytnutých a přijatých záloh za služby 

spojené s nájmem na běžném účtu města Hradec nad Moravicí. 
 

          Z: ved. OF    T: 0 
 

28.18.2010/ZM 
Zastupitelstvo města  
a)    v z a l o  n a  v ě d o m í 

úpravy rozpočtu schválené na jednotlivých jednáních RM  v celkovém objemu 2.548.120,- Kč. 
b)    s c h v á l i l o 

úpravy rozpočtu města na rok 2010 podle předloženého materiálu v celkovém objemu 
13.707.075,- Kč. Celková výše rozpočtu města Hradec nad Moravicí pro rok 2010 je 
116.991.992,- Kč. 

          Z: ved. OF     T: 0 
 

29.18.2010/ZM 
Zastupitelstvo města  
s c h v á l i l o 
rozpočtový výhled Města Hradec nad Moravicí na roky 2011 a 2012 podle předloženého                    
a v materiálech pro 18. zasedání Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí založeného návrhu. 

 

          Z: ved. OF     T: 0 
 
 

Zpracoval: 
Ing. Václav Žampa v.r. 

 
Návrhová komise: 
Martin Kowal v.r. 

Ing. Pavel Škrobánek v.r. 
Karel Štěpán v.r. 

 
 

Ing. Karel Hanák v.r. 
místostarosta města 

 
 

JUDr. Karel Valušek v.r. 
starosta města 

 
 
 

 
Poznámka: 
 
Text tohoto usnesení je upraven s ohledem na ustanovení zák. č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Plné 
znění tohoto usnesení je k dispozici v kanceláři č. 13 na MěÚ Hradec nad Moravicí, Opavská 265. 
                            

 


